2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

07.08.2018 года № 803

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
Карталинского муниципального
района за 1 полугодие 2018 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 45 Положения «О бюджетном процессе в Карталинском муниципальном районе»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Карталинского муниципального района за 1 полугодие 2018 года в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации по доходам в сумме 638268,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 667453,5 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 29185,4 тыс. рублей со следующими показателями:
1) по доходам местного бюджета за 1 полугодие 2018 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) по расходам местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2018 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
3) по расходам местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 1 полугодие 2018 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
4) по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 1 полугодие 2018 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Направить отчет об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2018 года в Собрание депутатов Карталинского муниципального района и Контрольно-счетную палату Карталинского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        С.В. Ломовцев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Карталинского муниципального района
от 07.08.2018 года № 803

Доходы бюджета Карталинского муниципального
района за 1 полугодие 2018 года

   (тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование показателя
	Сумма

	Всего
	638268,1

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	191660,9

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	143877,8

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	143877,8

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	7888,6

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	7888,6

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	12345,9

	000 1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой системы налогообложения
	6952,6

	000 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	5199,2

	000 1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	194,1

	000 1 07 00000 00 0000 000
	Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами
	2475,9

	000 1 07 01000 01 0000 110
	Налог на добычу полезных ископаемых
	2475,9

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	4509,1

	000 1 08 03000 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	2985,1

	000 1 08 06000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или выездом из Российской Федерации
	122,8

	000 1 08 07000 01 0000 110
	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	1401,2

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	3751,4

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2236,8

	0001 11 05025 05 0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	2,1

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	32,2

	000 1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	1454,3

	000 1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	26,0

	000 1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	437,9

	000 1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	437,9

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	13712,9

	000 1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	12587,4

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	1125,5

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1180,5

	000 1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	114,3

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	1066,2

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1483,6

	000 1 16 03000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах
	61,4

	000 1 16 08000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции
	313,5

	000 1 16 21000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу
	124,2

	000 1 16 25000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства.
	82,8

	000 1 16 28000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	32,5

	000 1 16 30030 01 0000 140
	Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения
	20,4

	000 1 16 33050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов
	25,0

	000 1 16 35030 05 0000 140
	Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов
	272,0

	000 1 16 43000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьёй 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	105,7

	000 1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	436,1

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	-2,7

	000 1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления
	-2,7

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	446607,2

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	446963,9

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	15826,6

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	40874,3

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	354361,4

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	35901,6

	000 2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	254,4

	000 2 18 00000 00 0000 000
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	99,9

	000 2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-711,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Карталинского муниципального района
от 07.08.2018 года № 803

Расходы местного бюджета по разделам
и подразделам классификации расходов
бюджетов за 1 полугодие 2018 года

(тыс. руб.)
	Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма

	раздел
	подраздел

	Всего

	667453,5

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	35623,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	733,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	1638,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	13801,4

	Судебная система
	01
	05
	61,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	9877,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	9510,8

	Национальная оборона
	02
	00
	623,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	623,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	1429,2

	Органы юстиции
	03
	04
	1141,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	287,6

	Национальная экономика
	04
	00
	18784,8

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	128,6

	Транспорт
	04
	08
	1988,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	13383,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	3284,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	28557,5

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	189,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	2293,8

	Благоустройство
	05
	03
	9650,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	16424,1

	Образование
	07
	00
	328436,9

	Дошкольное образование
	07
	01
	106258,8

	Общее образование
	07
	02
	187236,8

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	23545,0

	Молодежная политика
	07
	07
	1453,3

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	9943,0

	Культура и кинематография
	08
	00
	28782,9

	Культура
	08
	01
	25086,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	3696,6

	Здравоохранение
	09
	00
	15342,9

	Стационарная медицинская помощь
	09
	01
	11158,9

	Амбулаторная помощь
	09
	02
	3518,3

	Скорая медицинская помощь
	09
	04
	252,3

	Другие вопросы в области здравоохранения
	09
	09
	413,4

	Социальная политика
	10
	00
	160964,1

	Социальное обслуживание населения
	10
	02
	22044,9

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	83098,5

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	46995,8

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	8824,9

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	8224,4

	Массовый спорт
	11
	02
	8224,4

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	00
	40684,1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	01
	19637,8

	Иные дотации
	14
	02
	21046,3

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации
Карталинского муниципального района
от 07.08.2018 года № 803

Расходы местного бюджета по ведомственной
структуре расходов местного бюджета
за 1 полугодие  2018 года

 (тыс. руб.)
	Наименование кода
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма

	ведомство
	раздел
	подраздел

	Всего

	667453,5

	Администрация Карталинского муниципального района
	652

	38954,6

	Общегосударственные вопросы
	652
	01
	00
	18464,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	652
	01
	02
	733,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	652
	01
	04
	13801,4

	Судебная система
	652
	01
	05
	61,3

	Другие общегосударственные вопросы
	652
	01
	13
	3867,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	652
	03
	00
	1329,2

	Органы юстиции
	652
	03
	04
	1141,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	652
	03
	09
	187,6

	Национальная экономика
	652
	04
	00
	3227,6

	Общеэкономические вопросы
	652
	04
	01
	128,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	652
	04
	12
	3099,0

	Образование
	652
	07
	00
	37,9

	Молодежная политика
	652
	07
	07
	37,9

	Культура, кинематография
	652
	08
	00
	5,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	652
	08
	04
	5,2

	Здравоохранение
	652
	09
	00
	15342,9

	Стационарная медицинская помощь
	652
	09
	01
	11158,9

	Амбулаторная помощь
	652
	09
	02
	3518,3

	Скорая медицинская помощь
	652
	09
	04
	252,3

	Другие вопросы в области здравоохранения
	652
	09
	09
	413,4

	Социальная политика
	652
	10
	00
	547,8

	Социальное обеспечение населения
	652
	10
	03
	547,8

	Финансовое управление Карталинского муниципального района
	653

	49433,5

	Общегосударственные вопросы
	653
	01
	00
	8026,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	653
	01
	06
	8026,1

	Национальная оборона
	653
	02
	00
	623,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	653
	02
	03
	623,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	653
	03
	00
	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	653
	03
	09
	100,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	653
	14
	00
	40684,1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	653
	14
	01
	19637,8

	Иные дотации
	653
	14
	02
	21046,3

	Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района
	654

	44013,4

	Общегосударственные вопросы
	654
	01
	00
	88,3

	Другие общегосударственные вопросы
	654
	01
	13
	88,3

	Национальная экономика
	654
	04
	00
	15557,3

	Транспорт
	654
	04
	08
	1988,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	654
	04
	09
	13383,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	654
	04
	12
	185,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	654
	05
	00
	28367,8

	Коммунальное хозяйство
	654
	05
	02
	2293,8

	Благоустройство
	654
	05
	03
	9650,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	654
	05
	05
	16424,0

	Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района
	655

	57862,5

	Образование
	655
	07
	00
	20469,3

	Дополнительное образование детей
	655
	07
	03
	20449,3

	[bookmark: _GoBack]Молодежная политика
	655
	07
	07
	20,0

	Культура, кинематография
	655
	08
	00
	28777,6

	Культура
	655
	08
	01
	25086,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	655
	08
	04
	3691,3

	Социальная политика
	655
	10
	00
	391,2

	Социальное обеспечение населения
	655
	10
	03
	391,2

	Физическая культура и спорт
	655
	11
	00
	8224,4

	Массовый спорт
	655
	11
	02
	8224,4

	Управление образования Карталинского муниципального района
	656

	315593,5

	Образование
	656
	07
	00
	307929,7

	Дошкольное образование
	656
	07
	01
	106258,8

	Общее образование
	656
	07
	02
	187236,8

	Дополнительное образование детей
	656
	07
	03
	3095,7

	Молодежная политика
	656
	07
	07
	1395,4

	Другие вопросы в области образования
	656
	07
	09
	9943,0

	Социальная политика
	656
	10
	00
	7663,8

	Социальное обеспечение населения
	656
	10
	03
	4076,9

	Охрана семьи и детства
	656
	10
	04
	3586,9

	Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального района
	658

	148557,3

	Социальная политика
	658
	10
	00
	148557,3

	Социальное обслуживание населения
	658
	10
	02
	22044,9

	Социальное обеспечение населения
	658
	10
	03
	78082,7

	Охрана семьи и детства
	658
	10
	04
	39604,8

	Другие вопросы в области социальной политики
	658
	10
	06
	8824,9

	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	662

	9297,9

	Общегосударственные вопросы
	662
	01
	00
	5304,2

	Другие общегосударственные вопросы
	662
	01
	13
	5304,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	662
	05
	00
	189,6

	Жилищное хозяйство
	662
	05
	01
	189,6

	Собрание депутатов Карталинского муниципального района
	663

	1889,3

	Общегосударственные вопросы
	663
	01
	00
	1889,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	663
	01
	03
	1638,7

	Другие общегосударственные вопросы
	663
	01
	13
	250,6

	Контрольно-счетная палата Карталинского муниципального района
	665

	1851,5

	Общегосударственные вопросы
	665
	01
	00
	1851,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	665
	01
	06
	1851,5

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению администрации
Карталинского муниципального района
от 07.08.2018 года № 803

Источники внутреннего финансирования
дефицита местного бюджета
за 1 полугодие 2018 года

(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источника средств
	Сумма

	653 01 06 10 02 05 0000 550
	Увеличение финансовых активов в  собственности муниципальных районов за счет средств организаций, учредителями которых являются муниципальные районы и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства  или в финансовых органах муниципальных образований в соответствии с законодательством Российской Федерации
	13000,00

	653 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	16185,4